

## استارت نیم فصل دوم لیگ بسکتبال با لغو یک بازی

رقابت‌های بسکتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور از امروز با برگزاری دیدارهای مرحله برگشت پیگیری می‌شود تا در پایان ۱۳ هفته رقابت شرکت کنندگان، تیم‌های راه یافته به پلی آف مشخص شوند. در این هفته از رقابت‌ها مه‌رام که با پیروزی برابر مس کرمان در دیدار موقوفه خود موفق به کسب عنوان قهرمانی نیم فصل شد، میزبان ذوب آهن است. شاگردان مهران حاتم‌ی در تیم ذوب آهن در حالی این دیدار را برگزار می‌کنند که با حکم کمیته انضباطی فدراسیون بازنده دیدار موقوفه خود مقابل شهرداری گرگان معرفی شدند و بدین ترتیب حتی از کسب حداقل امتیاز ممکن از این رقابت هم بی‌نصیب ماندند، مساله‌ای که می‌تواند در پایان نیم فصل به ضرر آنها تمام شود به خصوص اگر نتوانند از دیدارهای پیش رو نتیجه مورد نظر را بگیرند. تقابل حاتم‌ی و هاشمی می‌تواند رقابتی جذاب در تهران و سالن آزادی باشد. هم‌زمان با مه‌رام، دیگر مدعیان لیگ برتر بسکتبال هم برگزار کننده اولین دیدار خود در مرحله برگشت مسابقات هستند. شهرداری گرگان میزبان شهرداری بندرعباس است و نفت آبادان هم در تهران برگزار کننده رقابتی نزدیک با آکسون خواهد بود. دیدار رفت دو تیم بسیار نزدیک دنبال شد و نفتی هاد وقت‌های اضافه توانستند حریف خود را از پیش رو بردارند. شیمیدر دیگر مدعی این فصل به فزون می‌رود تا مقابل شاگردان پویا تاجیک در شورا و شهرداری قزوین قرار بگیرد. در دیگر دیدارهای این هفته توفارقان آذر شهر با آویزه صنعت مشهد دیدار می‌کند و مس کرمان برابر رعد پدافند هوایی شهر کرد به میدان می‌رود. همچنین قرار بود طبق برنامه امروز تیم‌های پتروشیمی بندر امام و نیروی زمینی در ماهشهر به مصاف همدیگر بروند که عصر در پیرو اعلام شد این دیدار به دلیل اعزام نشدن تیم نیروی زمینی به بندر ماهشهر لغو شده است. پیام سیفی زاده رییس کمیته مسابقات و داوران فدراسیون بسکتبال مشکلات درون سازمانی نیروی زمینی تهران را دلیل این تصمیم دانست.

## شاگردان بنا به ایتالیا نمی‌روند

پیش از این نام علیرضا نجاتی، علی گریایی، سعید عبدولی و امیر قاسمی منجزی برای اعزام به ایتالیا به فدراسیون کشتی اعلام شده بود که کارهای اداری برای حضور آنها در مسابقات سیستم رنکینگ اتحادیه جهانی انجام شد. با این وجود تیم ملی فرنگی به این رقابت‌ها اعزام نخواهد شد. حسن رنگرز مدیر تیم‌های ملی کشتی فرنگی در این باره گفت: «طبق اعلام سرمربی تیم ملی، حضور در ایتالیا منتهی است و تمرکز کادر فنی روی برگزاری جام بین‌المللی تختی است.» این امر محمد یزدانی در ۶۵ کیلوگرم، پونس امامی در ۷۴ کیلوگرم، علیرضا کریمی در ۹۷ کیلوگرم و امیر حسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم به ایتالیا اعزام شود که البته با توجه به مصدومیت کریمی، اعزام وی نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

## لوبه دنبال جایگزین غفور

امیر غفور، شماره ۱۰ تیم ملی والیبال که امسال در ترکیب تیم لوبه ایتالیا به میدان می‌رود و همراه با این تیم به عنوان قهرمانی در جام باشگاه‌های جهان هم دست یافت، این روزها با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند. پشت خط زن ایرانی لوبه به خاطر همین مصدومیت حضور در انتخابی المپیک را از دست داد و حالا هم باشگاه ایتالیایی به دنبال جانشین برای اوست. به نظر می‌رسد مصدومیت غفور آنقدر جدی است که لوبه می‌خواهد برای پر کردن جای خالی این بازیکن یک جانشین جذب کند. لوبه روی بار توش کورک، پشت خط زن لهستانی تیم مونزا دست گذاشته، اما با توجه به شروط این باشگاه از جذب این بازیکن مطرح لهستانی منصرف شده است.

## هندبال در قطر کامل می‌شود

تیم ملی هندبال ایران که خود را برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا و انتخابی جهان آماده می‌کند، برای برگزاری یک دوره اردوی تدارکاتی ۱۰ روزه و انجام چند بازی دوستانه راهی قطر شد. طبق برنامه قرار است تیم ملی ایران با تیم ملی قطر و باشگاه الاهلی چند بازی دوستانه داشته باشد. سعید حیدری راد، سنگربان تیم دینامویخارست رومانی و سجاد استکی، بازیکن تیم چشمه بخارست نیز قرار شد طی روزهای آینده به صورت مستقیم از رومانی به قطر بروند.

## به استقبال آخرین بازی نیم فصل پرسپولیس کالدرن

# این شام آخر نیست!

**نیم فصل اول لیگ برتر برای پرسپولیس، امروز «سما» به پایان خواهد رسید. قرمزها در آخرین دیدار موقوفه از نیم فصل اول، در خانه روبه‌روی نساجی قائمشهر به میدان می‌روند تا برای قهرمانی نیم فصل تلاش کنند. پرسپولیس شانس زیادی برای قهرمانی نیم فصل دار اما معمولاً در فوتبال ایران تیم‌های اول نیم فصل، در پایان فصل قهرمان نمی‌شوند. پیروزی‌های متوالی در لیگ و جام حذفی، سرخ‌ها را در وضعیت ایده‌آلی قرار داده اما هواداران باشگاه حالا با یک نگرانی بزرگ روبه‌رو شده‌اند. آنها نگران این موضوع هستند که دیدار بانساجی، آخرین تجربه حضور کالدرن روی نیمکت پرسپولیس باشد.**



## آر بار هنورد

در ۶ مسابقه گذشته لیگ برتر تو و جام حذفی، پرسپولیس هرگز زمین را به عنوان تیم بازنده ترک نکرده است. آنها به لطف این بردهای سریالی، هم در جدول لیگ برتر و هم در جدول جام حذفی، شرایط مطلوبی را تجربه می‌کنند. شکست در ورزشگاه آزادی روبه‌روی نفت مسجد سلیمان، تا امروز آخرین باخت فصل تیم کالدرن بوده است. پس از آن مسابقه به نظر می‌رسد تیم با یک

## سوژه روز

## روایتی از نیمکت‌های لرزان لیگ برتر نوزدهم

## پنج به اضافه سه!

## آر باطاری

لیگ نوزدهم، یکی از پر تغییرترین فصل‌ها در همه ادوار لیگ برتر بوده است. تا همین جا تقریباً یک سوم تیم‌ها سرمربی‌شان را عوض کرده‌اند و ممکن است این آمار در تعطیلات نیم فصل، بیشتر هم بشود. همه جای دنیا پنجره نقل و انتقالاتی زمستان، فرصتی برای رقم زدن چند تغییر معدود به شمار می‌رود اما در فوتبال ایران اساساً در این پنجره، زلزله‌هایی بزرگ در باشگاه‌ها رخ می‌دهد. تا زلزله‌های جدید، زمان زیادی باقی نمانده است. به نظر می‌رسد وضعیت نیمکت‌ها در شروع نیم فصل دوم، با شروع فصل کاملاً متفاوت خواهد بود.

این حجم از تغییر روی نیمکت‌های لیگ برتری، فقدان «ثبات» در فوتبال ایران را آشکار می‌کند. از یک طرف باشگاه‌ها خیلی زود دست از اعتماد به سرمربی‌شان برمی‌دارند و به اصطلاح خودشان «شوکت رمانی» می‌کنند و از بسوی دیگر مربیان نیز به علاقه چندانی ندارند که در درازمدت، در یک باشگاه ماندگار شوند. در شروع لیگ برتر

## اتفاق روز

## درباره ستاره‌ای که از تصمیم‌های اشتباه فاصله نمی‌گیرد

## بزرگ‌ترین دشمن فرهاد!

نام فرهاد مجیدی حالا بیش‌تر از گذشته در اطراف باشگاه استقلال شنیده می‌شود. به نظر می‌رسد پایان ماجرای کشتار استراماچونی، امضای قرارداد با یک چهره آشنای داخلی خواهد بود. بر اساس اطلاعاتی که از هیات مدیره استقلال به بیرون درز پیدا کرده، آبی‌ها حتی به توافق نهایی با فرهاد هم رسیده‌اند و فقط در انتظار زمان درست برای اعلام این خبر هستند. جالب اینکه حتی نام چند بازیکن در فهرست جدید فرهاد برای استقلال نیز مطرح شده و علاوه بر این، همان دستیاران اسپانیایی که قرار بود او را در تیم ملی امید همراهی کنند، در استقلال همراه این مربی خواهند بود. دیگر باید همه چیز را «تمام شده» بدانیم و فرهاد را از همین حالا روی نیمکت استقلال تصور کنیم.

«بن بست» بزرگ روبه‌رو شده و در یک بحران جدی به سر می‌برد اما در ست بعد از آن شکست، تیم در مسیر تحول قرار گرفت و شرایط کاملاً متفاوتی را تجربه کرد. تیم کالدرن با پیروزی برابر نفت آبادان در جام حذفی، جان تازه‌ای گرفت. آنها با پیروزی پرگل برابر ذوب آهن، نشان دادند که روزهای ناامید کننده را کاملاً به فراموشی سپرده‌اند. تیم کالدرن، توانست در سه مسابقه بعدی گل گهر سیرجان، سایپا و پارس جنوبی رانیز از پیش رو بردارد و سرانجام با

کنار زدن شهرداری ماهشهر، به نیمه نهایی جام حذفی برسد. قرمزها در این ۶ مسابقه، عملکرد درخشانی در خط دفاعی داشته‌اند. آنها در این ۶ بازی پنج کلین شیت را رقم زده‌اند و در دفاع، تسلیم‌ناپذیر بوده‌اند. همانند چند مسابقه گذشته، باز هم «را دو» این هفته روی خط دروازه پرسپولیس قرار خواهد گرفت. گلر کروات تا امروز در این فصل ۶ بار برای تیمش به میدان رفته و در ۶ مسابقه نیز، پیروزی و کلین شیت را برای خودش تثبیت

علی‌علیه‌رو تکمیل شود. دوبار یکنی که ستاره‌های اصلی تیم‌شان برابر شهرداری ماهشهر بودند. پس از پایان این بازی، احتمالاً اتفاقات تازه‌ای در پرسپولیس رخ می‌دهد. مهره‌هایی مثل امید عالیشاه و آدام همتی که در فهرست مازاد گابریل قرار گرفته‌اند، به احتمال بسیار زیاد تیم را ترک می‌کنند اما یک نگرانی بزرگ‌تر نیز در این مجموعه وجود دارد و آن این است که کالدرن هم به سر نوشت استراماچار شود و تصمیم به ترک همیشگی باشگاه بگیرد. بلیت سفراو به پونس آیرس، فعلاً «یک طرفه» است و این مربی هنوز بلیت بازگشت به تهران را تهیه نکرده است.

به نظر می‌رسد به مرور زمان، گابریل کالدرن به امضای خودش در فوتبال ایران رسیده است. تیم او به یک روش مشخص، به برتری دست پیدا می‌کند و به شکل واضحی برای نتیجه گرفتن، برنامه دارد. پرسپولیس‌ها در چند مسابقه گذشته، همواره مالکیت توپ بیشتری نسبت به رقیب داشته‌اند. پرسپولیس شاید در هر مسابقه موقعیت‌های زیادی نداشته باشد اما در مقابل، موقعیت‌چندانی نیز به حریف نمی‌دهد و خودش از تک موقعیت‌ها، به بهترین شکل برای گل‌زنی استفاده می‌کند. سرعت بالا در انتقال توپ برای خلق ضدحمله‌ها، یک امتیاز بزرگ برای این تیم به شمار می‌رود. آنها همین حالا میانگینی بهتر از دو امتیاز به ازای هر بازی دارند و حتی در صورت تساوی برابر نساجی نیز از میانگین دو امتیاز در هر مسابقه عدول نخواهند کرد. اگر قرمزها برنده جدال امروز باشند و بسپاهان در دیدار موقوفه با نفت آبادان به برتری دست پیدا نکنند، تیم کالدرن قهرمانی نیم فصل لیگ برتر را جشن خواهد گرفت. از زمان ورود نساجی به لیگ برتر،

**پرسپولیس هادر چند مسابقه گذشته، همواره مالکیت توپ بیشتری نسبت به رقیب داشته‌اند. پرسپولیس شاید در هر مسابقه موقعیت‌های زیادی نداشته باشد اما در مقابل، موقعیت‌چندانی نیز به حریف نمی‌دهد و خودش از تک موقعیت‌ها، به بهترین شکل برای گل‌زنی استفاده می‌کند**

پرسپولیس دو بار با این حریف روبه‌رو شده و یک پیروزی و یک تساوی را تجربه کرده است. بین این دو تیم در جدول رده‌بندی لیگ برتر ۱۵ امتیاز فاصله وجود دارد. فاصله‌ای که از رقم متفاوت آنها در این فصل حکایت می‌کند. حریف امروز پرسپولیس از هفته پنجم لیگ برتر تا این هفته، فقط «یک بار» طعم پیروزی را چشیده اما نباید فراموش کرد که آن پیروزی، در همین هفته گذشته به دست آمده است. آنها همیشه نمایش‌های خوبی داشته‌اند اما در موقعیت‌سوزی، یکی از متبحرترین تیم‌های این فصل لیگ به شمار می‌روند. رویارویی چند بازیکن سابق پرسپولیس با این تیم، از جذابیت‌های مهم بازی امروز خواهد بود. علیرضا حقیقی، محمد قاضی، محمد عباس‌زاده و مهرداد گشکتری امروز با تیم سابق‌شان روبه‌رو می‌شوند و احتمالاً در آزادی، مورد تشویق قرار می‌گیرند. بازی امروز، دوئل تیم‌هایی است که یکی از آنها خوب موقعیت می‌سازد و سخت گل می‌زند و دیگری، سخت موقعیت می‌سازد و خوب گل می‌زند!

دارد. به جز استقلال که همچنان بدون سرمربی به کار ادامه می‌دهد، نفت مسجد سلیمان نیز به احتمال زیاد مهدی تار تار از دست خواهد داد. تا تار رسماً اعلام کرده که مأموریتش در باشگاه نفت به پایان رسیده و دیگر روی نیمکت این باشگاه دیده نخواهد شد، حتی در صنعت نفت آبادان نیز اوضاع درست به همین منوال است. اسکوپچ بهترین نیم فصل تاریخ این باشگاه را رقم زده اما با توجه به شرایط ناامید کننده مالی، به جدایی از این باشگاه فکر می‌کند. اگر اسکوپچ در آبادان ماندگار شود، این تیم حتی می‌تواند برای سهمیه مبارزه کند اما جدایی او، شانس رقم زدن یک فصل رویایی را

از برزیلی‌های لیگ برتر خواهد گرفت. مربیگری در لیگ برتر ایران، به یک شغل کاملاً کوتاه مدت تبدیل شده است. حالا باید به همه مشکلات قبلی، در دسرهای مالی و مسائل مربوط به انتقال پول به مربیان خارجی را نیز اضافه کرد. موضوعی که موجب می‌شود روابط میان باشگاه‌ها و مربیان غیر ایرانی به سرعت تیره و تار شود. با این روند، احتمالاً به زودی در لیگ نوزدهم، تیمی باقی نخواهد ماند که با تصمیم مدیرانش و یا به اجبار، سرمربی‌اش را تغییر نداده باشد. در فوتبالی که ثبات را کم کرده، سخت می‌توان از «آینده» حرف زد. فوتبالی که در آن هر روز می‌تواند آخرین روز یک مربی خارجی باشد، توان رقابت با صیادان مانژ و کیچ و زاوی را نخواهد داشت!



درگیری بزرگ اتفاق افتاده است. شاید فرهاد مجیدی خیلی زود از سوی سکوها و بازیکن‌ها پذیرفته شود اما در نهایت این نتایج هستند که آینده او را مشخص خواهند کرد. اگر فرهاد در استقلال هم به سر نوشت تیم ملی امید دچار شود، چاره‌ای به جز ترک دنیای مربیگری نخواهد داشت.

منضبط و بی‌حاشیه دانست و حتماً خود او خوب می‌داند که ساختن چنین تیمی، تا چه اندازه دشوار خواهد بود. زمان زیادی طول کشید تا استراما، تیم مطلوبش را بسازد و استقلال برای موفقیت در این فصل، دیگر چنین زمانی چند ماه قبل در صفحه اینستاگرامش با تقدیر از استراماچونی، استقلال را یک تیم مدرن، منظم،

نتایج مطلوبی را تجربه نمی‌کند. پس از این سه باشگاه، دو تیم دیگر نیز سرمربی‌شان را تغییر دادند. علیرضا منصوریان از ذوب آهن جدا شد و فراز کمالوند نیز از هدایت پارس جنوبی جم استعفا کرد. در واقع تا امروز از ۱۶ تیم حاضر در لیگ، پنج تیم به صورت قطعی مربی‌شان را عوض کردند. آماري که با توجه به استانداردهای روز فوتبال دنیا، کاملاً بالا به نظر می‌رسد.

بازی‌های برگزار شده با نیمکت‌های بلاتکلیف و تیم‌های بدون مربی، امسال به شکل قابل توجهی بالا بوده است. بحران‌های مالی در لیگ، شرایطی را به وجود آورده که تیم‌ها در انتصاب سرمربی‌شان، عجله‌ای به خرج ندهند. شاید باور نکردنی باشد اما همین حالا به جز شاهین و گل گهر، هیچ کدام از تیم‌های دیگر پس از برکناری مربی به سراغ یک گزینه دائمی نرفته‌اند. در واقع ذوب آهن، پارس جنوبی جم و تراکتورسازی همچنان با سرمربی موقت به کار ادامه می‌دهند. به جز این سه تیم، تکلیف چند نیمکت دیگر نیز همچنان نامعلوم است. استقلال در سه بازی گذشته، سرمربی نداشته و استراماچونی تیم را با ساعت هوشمند از راه دور هدایت کرده است. هنوز هیچ‌کس نمی‌داند که چه سر نوشتی در انتظار استراماچونی خواهد بود. بعید به نظر می‌رسد که این مربی دیگر به ایران برگردد اما هنوز در بین هوادارها، بارقه‌های امیدی برای بازگشت مرد ایتالیایی وجود

نوزدهم، این «تاز هوادها» بودند که به ترک نیمکت‌شان دست زدند. عبدا... ویسی که شاهین را به لیگ برتر آورده بود، پس از تنها چند هفته نیمکت این باشگاه را ترک کرد. برخلاف وعده‌های شهرداری بوشهر، این تیم اصلاً برای لیگ برتر بسته نشد و ابزار کافی را در اختیار نداشت. حتی پس از برکناری ویسی و جذب سرمربی خارجی، باز هم شاهین از انتهای جدول تکان نخورده و همچنان قعر نشین لیگ برتر به شمار می‌رود. مدتی کوتاه پس از شاهین، گل گهر سیرجان نیز وینگو بگوویچ را برکنار کرد. شکست در تهران برابر استقلال، به معنای پایان دوران کاری وینگر در باشگاه گل گهر بود. مجید جلالی در این باشگاه، جانشین مرد کروات شد و البته تا پایان نیم فصل نتایج خوبی به دست نیاورد. با وجود باقی ماندن در منطقه سقوط، سیرجانی‌ها بالاخره اولین پیروزی‌شان در لیگ را جشن گرفتند. تراکتورسازی تبریز نیز خیلی زود با مصطفی دینزلی به بن بست رسید. با وجود در اختیار داشتن گرانترین ترکیب فصل، تراکتور در هفته‌های سرنوشت‌ساز لیگ نتایج خوبی به دست نیاورد. با این وجود آنها دینزلی را در شرایطی برکنار کردند که هنوز فاصله چندانی با رده‌های بالای جدول نداشتند. آن چه در تبریز برای مرد ترک تبار اتفاق افتاده، ادامه همان روند بی‌ثباتی در باشگاه تراکتورسازی بود. باشگاهی که هزینه‌های زیادی انجام می‌دهد اما به خاطر نداشتن ثبات،